государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа пос. Верхняя Подстепновка

муниципального района Волжский, Самарской области

 443532. п. Верхняя Подстепновка, ул. Специалистов 23

 тел. (факс) 3-77-55-09 (дир-р), e-mail : v_podstep_sch_vlg@samara.edu.ru; 3-77-55-02,  e-mail

bu_vpodschool@list.ru;

ПРИКАЗ

от      11.01.2021                                                                                          №___05   -од

Об утверждении примерного

20-дневного меню

В соответствии с санитарно- эпидемиологическими требованиями  к организации

общественного питания населения» СанПиН 2.3/2.4.3590-20, вступивших в силу с 01.01.2021 г., а

также с целью организации сбалансированного рационального питания детей структурного

подразделения «Детский сад «Солнышко», строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2021 г. примерное циклическое  20-ти дневное меню  для детей в возрасте

от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет.

2. Утвердить технологические карты для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет и от 3 до 7 лет

3.  Бракеражной комиссии: Орловой С.А., Новгородцевой А.А.., Горской Н.В., Королевой Т.М..

Калябиной В.П.

3.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

4.  Завхозу Королевой Т.М.:

4.1.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством, качеством и

ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным 20- дневным меню;

4.2. Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

5.  Поварам Моисеевой С.А., Рейимбаевой О.Н..:

5.1.Работать строго в соответствии с технологическими картами  и по меню - требованию на

каждый день.

6.  Медицинской сестре Горской Н.В.:

6.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться примерного 20-

дневного меню.

6.2.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в структурном подразделении

«Детский сад «Солнышко», за санитарным состоянием пищеблока.

7.  Педагогам ДОО:

7.1.Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во время

приёма пищи.

8.  Контроль за выполнение данного приказа возлагаю на заведующего структурным

подразделением «Детский сад «Солнышко» Орлову С.А.

Директор                                                                                               В.Ю. Малкин

С приказом ознакомлены:

mailto:v_podstep_sch_vlg@samara.edu.ru
mailto:bu_vpodschool@list.ru

		2021-12-16T09:08:43+0400
	Директор Малкин В.Ю.
	Директор Малкин В.Ю.